



LANDSTINGET BLEKINGE

2016-05-10

Ärendenummer 2016/00377
Landstingsdirektörens stab
Utvecklingsenheten
Avdelningen för kunskapsstöd
Elisabeth Andersson, Annika Mellquist

Dnr Ju2016/01712/L2

Till Socialdepartementet
s.registrator@regeringskansliet.se
s.sf@regeringskansliet.se

Ärendenr 2016/00377
Dokumentnr 2016/00377-3

Remissyttrande avseende ”Olika vägar till föräldraskap (SOU 2016:11) Ju2016/01712/L2”

Landstinget Blekinge har beretts möjligheten att yttra sig över betänkandet ”Olika vägar till föräldraskap (SOU 2016:11).

Områdena som betänkandet omfattar är starkt kopplade till etiska principer och värderingar. Utredningen hade troligen inte varit möjlig att aktualisera några decennier bakåt i tiden. Författningsändringar med behov av följdändringar och personers olika lösningar på barnlöshet tillsammans med svensk hälso- och sjukvårds utveckling av utredningar kring barnlöshet och behandlingar på området ser vi som bakgrund.

Behandling med enbart donerade könsceller

Landstinget Blekinge tillstyrker utredningens förslag att tillåta assisterad befruktning med enbart donerade könsceller. Argumentationen mot ett tillåtande är bl.a. en alltför teknifierad människosyn. Vi uppfattar att teknifieringen redan finns idag. Barn med enbart donerade könsceller har föräldrar och eventuella helsyskon i andra familjer. Så är det även för adoptivbarn. Den forskning som finns, visar på att det går bra för de barn och familjer som har skapats genom en behandling med donerade könsceller eller genom en adoption. Vi ser det som viktigt att den informationsbas som ska byggas upp om donatorerna tillsammans med samtyckesregler görs på ett optimalt sätt, så att barnen vid behov ska kunna efterforska sina genetiska föräldrar och eventuella syskon.

Surrogatmoderskap i Sverige

Landstinget Blekinge tillstyrker utredningens förslag att inte tillåta altruistiskt surrogatmoderskap inom svensk hälso- och sjukvård. Landstinget instämmer i de nackdelar och den balanseringen av fördelar/nackdelar som utredningen pekar på.

Surrogatarrangemang i utlandet

Landstinget Blekinge tillstyrker att det inte behöver göras författningsändringar i sammanhanget då personer får barn genom surrogatarrangemang i utlandet. Utredarna ser däremot behov att göra vissa ändringar i *Lag om internationella faderskapsfrågor* – som tillstyrks.

Landstinget ser det också som angeläget att det görs informationsinsatser om konsekvenserna av surrogatarrangemang i utlandet.